

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Neo-Neon Holdings Limited

同方友友控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1868)

截至二零一六年六月三十日止六個月之

中期業績公告

中期業績

同方友友控股有限公司董事會欣然公告本公司及其附屬公司於本期間的中期業績及未經審核綜合中期財務報表，連同截至二零一五年六月三十日止六個月的比較數字。該等業績已經本公司審核委員會審閱，而審核委員會僅由本公司獨立非執行董事組成。

簡明綜合全面收益表

截至二零一六年六月三十日止六個月

(以人民幣列示)

	附註	截至以下日期止六個月	
		二零一六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)
收入	4	286,907	242,306
已售貨物成本		<u>(196,888)</u>	<u>(178,839)</u>
毛利		90,019	63,467
其他收入		2,738	3,850
其他收益及虧損	5a	15,607	46,271
其他支出	5b	(255)	(1,370)
分銷及銷售開支		(43,407)	(38,269)
行政開支		(51,276)	(66,910)
財務成本		<u>(1,625)</u>	<u>(1,214)</u>
除稅前溢利	6	11,801	5,825
所得稅	7	<u>(3,899)</u>	<u>(3,559)</u>
期內溢利		<u><u>7,902</u></u>	<u><u>2,266</u></u>
期內其他全面收益：			
期後可能重新分類至損益的項目：			
— 折算海外附屬公司財務報表產生之 匯兌差額，扣除零稅項		<u>13,031</u>	<u>202</u>
期內全面收益總額		<u><u>20,933</u></u>	<u><u>2,468</u></u>
期內應佔溢利／(虧損)			
— 本公司擁有人		7,929	3,379
— 非控股權益		<u>(27)</u>	<u>(1,113)</u>
		<u><u>7,902</u></u>	<u><u>2,266</u></u>

	附註	截至以下日期止六個月	
		二零一六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)
應佔期內全面收益總額			
— 本公司擁有人		20,901	3,195
— 非控股權益		32	(727)
		<u>20,933</u>	<u>2,468</u>
擬派中期股息	8	-	-
每股盈利	9		
		人民幣分	人民幣分
基本及攤薄		<u>0.4</u>	<u>0.2</u>

簡明綜合財務狀況表

於二零一六年六月三十日

(以人民幣列示)

	附註	二零一六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
投資物業		14,996	14,700
物業、廠房及設備	10	226,105	231,803
預付租約付款	11	37,894	38,097
商譽		8,281	8,109
無形資產		26,708	23,853
聯營公司權益		1,345	1,345
可供出售投資		2,308	2,308
按公允值計入損益的金融資產		107,347	105,380
收購物業、廠房及設備之按金		968	1,341
		<u>425,952</u>	<u>426,936</u>
流動資產			
存貨		199,907	189,174
應收貿易及其他款項	12	227,674	210,922
可收回稅項		21,752	11,943
已抵押銀行按金		23,249	20,353
現金及現金等價物		589,840	615,663
		<u>1,062,422</u>	<u>1,048,055</u>
流動負債			
應付貿易及其他款項	13	174,885	194,373
應付稅項		2,163	4,094
須於一年內償還之銀行借貸		107,972	95,129
		<u>285,020</u>	<u>293,596</u>
流動資產淨值		<u>777,402</u>	<u>754,459</u>
資產總值減流動負債		<u>1,203,354</u>	<u>1,181,395</u>

	附註	二零一六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動負債			
政府補貼		13,875	13,914
遞延稅項		<u>3,742</u>	<u>3,997</u>
		<u>17,617</u>	<u>17,911</u>
資產淨值		<u><u>1,185,737</u></u>	<u><u>1,163,484</u></u>
資本及儲備			
股本	14	171,897	171,897
儲備		<u>1,013,116</u>	<u>990,713</u>
本公司擁有人應佔權益		1,185,013	1,162,610
非控股權益		<u>724</u>	<u>874</u>
權益總額		<u><u>1,185,737</u></u>	<u><u>1,163,484</u></u>

簡明綜合財務報表附註

(以人民幣列示)

1. 一般資料

本公司乃一家根據開曼群島公司法註冊成立之獲豁免投資控股有限公司。本公司股份於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市，及其部份股份作為存託憑證在台灣證交所上市。

本公司的註冊辦事處及主要營業地點之地址載於中期報告「公司資料」一節。

根據於二零一五年一月五日舉行之股東特別大會上通過之特別決議案，本公司之中文名稱由「真明麗控股有限公司」改為「同方友友控股有限公司」；而英文名稱「Neo-Neon Holdings Limited」則保持不變。公司名稱變更不會對股東權益構成任何影響。

2. 編製基準

本集團截至二零一六年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務報表乃按照聯交所證券上市規則（「上市規則」）適用披露規定及香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」而編製。

中期財務報告乃根據二零一五年度全年財務報表所採納的相同會計政策編製，惟預期將於二零一六年度全年財務報表反映的會計政策變動除外。有關任何會計政策的變動詳情載於附註3。

管理層在編製符合香港會計準則第34號的中期財務報告時，須作出對政策的應用、資產及負債、收入及支出按本年至今基準呈報的金額造成影響的判斷、估計及假設。實際結果可能有別於該等估計。

本中期財務報告載列簡明綜合財務報表以及選定的解釋附註。附註包括事項及交易的解釋，對瞭解本集團由二零一五年度全年財務報表以來財務狀況及表現的變動實屬重要。簡明綜合中期財務報表及相關附註並不包括根據香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製完整財務報表所要求的全部資料。

載入中期財務報告中關於截至二零一五年十二月三十一日止財政年度的財務資料為可比較資料，並不構成本公司於該財政年度的法定財務報表，惟取材自該等財務報表。截至二零一五年十二月三十一日止年度的法定財務報表可於本公司的註冊辦事處索取。核數師已於二零一六年三月二十二日發表的末期業績報告中就該等財務報表作出無保留意見。

3. 會計政策變動

香港會計師公會已頒佈數項於本集團的本會計期間首次生效的香港財務報告準則修訂。其中，下列修訂與本集團相關：

- 香港財務報告準則二零一二年至二零一四年週期的年度改進
- 香港會計準則第1號修訂本，財務報表之呈列：披露計劃

本集團並無應用於本會計期間尚未生效的任何新準則或詮釋。

香港財務報告準則二零一二年至二零一四年週期之年度改進

此週期年度改進包括四項準則之修訂。其中，修訂香港會計準則第34號中期財務報告以說明倘一間實體以參照引用中期財務報告中另一報表資料之方式於中期財務報表以外披露該準則規定之資料，則中期財務報表的讀者應有途徑可按相同條款及於同一時間查閱參照引用所收錄之資料。由於本集團並無於中期財務報表以外呈列相關規定披露，故該等修訂對本集團之中期財務報告並無影響。

香港會計準則第1號修訂本，財務報表呈報：披露計劃

香港會計準則第1號修訂本對財務報表呈報要求已進行小幅修訂。該等修訂並不會對本集團的中期財務報告的呈報及披露產生重大影響。

4. 收入及分部資料

向本公司董事會（即主要營運決策人）報告以作資源分配及評估分部表現之資料，是以所交付之貨品或服務種類為重點。具體來說，根據香港財務報告準則第8號，本集團須呈報分部如下：

LED裝飾燈	-	製造及分銷LED裝飾燈產品及白熾裝飾燈產品
一般照明	-	製造及分銷LED一般照明燈具產品及舞台燈產品
所有其他	-	燈具產品配件分銷

收入指期內本集團向外界客戶出售貨物已收及應收代價的公允值。

分部資料

業務分部

	截至以下日期止六個月	
	二零一六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)
收入		
LED裝飾燈	192,817	141,868
一般照明	90,956	99,722
所有其他	3,134	716
	<u>286,907</u>	<u>242,306</u>
毛利		
LED裝飾燈	63,919	38,599
一般照明	25,335	24,727
所有其他	765	141
	<u>90,019</u>	<u>63,467</u>

	截至以下日期止六個月	
	二零一六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)
業績		
經營收益／(虧損)		
LED裝飾燈	4,874	(15,174)
一般照明	(2,518)	(13,070)
所有其他	(194)	(131)
	<u>2,162</u>	<u>(28,375)</u>
未分配支出	(4,343)	(10,857)
未分配其他收益及虧損	15,607	46,271
財務成本	(1,625)	(1,214)
	<u>11,801</u>	<u>5,825</u>
除稅前溢利		
稅項	(3,899)	(3,559)
	<u>7,902</u>	<u>2,266</u>

地區分部

	截至以下日期止六個月	
	二零一六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)
收入		
美利堅合眾國(「美國」)	181,506	155,055
中國	13,620	29,209
其他國家*	91,781	58,042
	<u>286,907</u>	<u>242,306</u>

* 此類別下的國家指其各自來自外界客戶的收入佔本集團分別截至二零一六年六月三十日止六個月及截至二零一五年六月三十日止六個月之總銷售額少於10%。

5a. 其他收益及虧損

	截至以下日期止六個月	
	二零一六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)
出售物業、廠房及設備以及預付租約付款收益	1,196	27,424
呆壞賬撥備撥回淨額	3,665	13,295
匯兌收益淨額	8,481	3,572
其他	2,265	1,980
	<u>15,607</u>	<u>46,271</u>

5b. 其他支出

	截至以下日期止六個月	
	二零一六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)
研究與開發成本	<u>(255)</u>	<u>(1,370)</u>

6. 除稅前溢利

	截至以下日期止六個月	
	二零一六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)
除稅前溢利已扣除以下項目：		
折舊	15,150	13,706
攤銷		
— 預付租約付款	498	699
— 無形資產	1,447	1,266
就以下項目經營租約租金		
— 租賃物業	3,740	3,144
及計入以下項目：		
銀行存款利息收入	(1,125)	(2,262)
扣除非重大支銷前之物業租金收入	<u>(811)</u>	<u>(511)</u>

7. 稅項

	截至以下日期止六個月	
	二零一六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)
稅項支出包括以下項目：		
海外司法權區的稅項	4,143	4,278
香港利得稅稅項	<u>11</u>	<u>6</u>
	4,154	4,284
遞延稅項	<u>(255)</u>	<u>(725)</u>
	<u>3,899</u>	<u>3,559</u>

8. 股息

截至二零一六年六月三十日止六個月不擬派中期股息（二零一五年六月三十日：無）。

9. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利乃根據以下數據計算：

	截至以下日期止六個月	
	二零一六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)
本公司擁有人應佔溢利	<u>7,929</u>	<u>3,379</u>
用以計算每股基本及攤薄盈利之普通股加權平均數	<u>1,939,319,694</u>	<u>1,939,319,694</u>

計算每股攤薄盈利時並無計入以股份結算的購股權，此乃由於該等購股權於截至二零一六年六月三十日止六個月及截至二零一五年六月三十日止六個月具反攤薄作用。

10. 物業、廠房及設備變動

截至二零一六年六月三十日止六個月，本集團以人民幣22,200,000元（截至二零一五年六月三十日止六個月：人民幣8,500,000元）添置物業、廠房及設備，以擴大及提升其製造能力。截至二零一六年六月三十日止六個月，本集團已處置淨值為人民幣14,500,000元（截至二零一五年六月三十日止六個月：人民幣5,800,000元）的物業、廠房及設備。

11. 預付租約付款

截至二零一五年六月三十日止六個月，本集團已處置預付租約付款淨值為人民幣18,800,000元。截至二零一六年六月三十日止六個月，概無處置預付租約付款。

12. 應收貿易及其他款項

	二零一六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
應收貿易款項	150,702	151,777
應收票據	29,511	6,941
減：呆壞賬撥備	(57,033)	(61,924)
	<u>123,180</u>	<u>96,794</u>
支付予供應商的按金	26,262	23,702
增值稅回撥	4,587	4,221
對外貿易增值稅退回	63,423	72,470
其他應收款項	10,222	13,735
	<u>227,674</u>	<u>210,922</u>

於本報告期末，應收貿易款項及應收票據依據發票日期並扣除呆壞賬撥備後的賬齡分析如下：

	二零一六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
0至60日	97,108	38,384
61至90日	11,574	8,602
91至180日	7,801	7,717
180日以上	6,697	42,091
	123,180	96,794

13. 應付貿易及其他款項

	二零一六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
應付貿易款項	90,502	72,822
應付票據	17,983	33,321
	108,485	106,143
客戶按金	13,771	13,825
應付工資及福利	9,419	7,681
其他應付稅項	2,540	7,146
其他應付款項	40,670	59,578
	174,885	194,373

以下為於報告期末應付貿易款項及應付票據依據發票日期的賬齡分析：

	二零一六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
賬齡		
0至30日	52,630	49,861
31至60日	13,820	551
61至90日	9,571	10,517
91至180日	5,939	8,238
181至360日	2,958	14,697
360日以上	23,567	22,279
	108,485	106,143

14. 股本

	法定		已發行及繳足	
	股份數目	金額 人民幣千元	股份數目	金額 人民幣千元
每股面值0.10港元的普通股				
— 於二零一五年一月一日	5,000,000,000	520,000	1,939,319,694	171,897
— 於二零一五年十二月三十一日 及二零一六年六月三十日	<u>5,000,000,000</u>	<u>520,000</u>	<u>1,939,319,694</u>	<u>171,897</u>

於截至二零一六年六月三十日及二零一五年六月三十日止六個月期間，本公司或附屬公司概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

15. 購股權

(a) 本公司購股權計劃

購股權之數目及加權平均行使價如下：

	二零一六年六月三十日		二零一五年十二月三十一日	
	加權平均 行使價	購股權 數目	加權平均 行使價	購股權 數目
於期初尚未行使	1.31港元	33,000,000	—	—
於期內授出	—	—	1.31港元	33,000,000
於期內沒收	1.31港元	(7,200,000)	—	—
於期末尚未行使	1.31港元	<u>25,800,000</u>	1.31港元	<u>33,000,000</u>
於期末可予行使	—	<u>—</u>	—	<u>—</u>

於二零一六年六月三十日尚未行使購股權之行使價為1.31港元（二零一五年十二月三十一日：1.31港元），而加權平均餘下合約年期為4.38年（二零一五年十二月三十一日：4.88年）。

購股權之公允值及假設

以授出購股權作為酬謝所收取服務之公允值，乃根據所授出購股權的公允值而計量。所授出購股權的公允值是根據布萊克－斯科爾斯期權定價模式作估計。購股權的合約年期乃用作本模式的輸入數據。對提早行使的預期納入布萊克－斯科爾斯期權定價模式之內。

於計量日期的公允值

— 就1年服務期授出的購股權	0.27港元
— 就2年服務期授出的購股權	0.33港元
股份價格	1.31港元
行使價	1.31港元
預期波幅	40.66%
購股權年期	1.1-2.1年
預期股息率	0%
無風險利率	0.54%

預期波幅乃根據本公司股份價格的歷史波幅計算。預期股息率乃根據過往股息計算。主觀的輸入數據假設變動或會對公允值估計產生重大影響。

購股權乃根據服務及非市場表現條件授出。此項條件在計量所接受服務於授出日期的公允值時並無考慮在內。購股權的授出並無相關市場條件。

(b) American Lighting, Inc.之購股權計劃

於本期間，American Lighting, Inc.（「ALI」，本公司之間接全資附屬公司）為ALI、本公司及ALI的全資附屬公司Tivoli, LLC（「Tivoli」）的合資格僱員採納購股權計劃。於二零一五年六月三十日，ALI向本公司、ALI及Tivoli之若干僱員及董事授出2,869份購股權。於緊接授出購股權日期前的收市價為每股330美元。根據ALI的計劃，本公司董事會可向合資格僱員（包括本公司及其附屬公司的董事）授出購股權，以認購本公司股份。

購股權可根據ALI的計劃列明的條款行使。行使價由本公司董事釐定，且將不會低於下列各項之較高者：(i)本公司股份於授出日期之收市價；(ii)緊接授出日期前五個營業日之股份平均收市價；及(iii)本公司股份之面值。

購股權之數目及加權平均行使價如下：

	二零一六年六月三十日		二零一五年十二月三十一日	
	加權平均 行使價 (未經審核)	購股權 數目 (未經審核)	加權平均 行使價 (經審核)	購股權 數目 (經審核)
於期初尚未行使	330美元	2,869	-	-
於期內授出	-	-	330美元	2,869
於期末尚未行使	330美元	2,869	330美元	2,869
於期末可予行使	-	-	-	-

購股權之公允值及假設

以授出購股權作為酬謝所收取服務之公允值，乃根據所授出購股權的公允值而計量。所授出購股權的公允值是根據布萊克－斯科爾斯期權定價模式作估計。購股權的合約年期用作該模式的輸入數據。對提早行使的預期納入布萊克－斯科爾斯期權定價模式之內。

於計量日期的公允值	121.08美元
股份價格	330美元
行使價	330美元
預期波幅	23.31%
購股權年期	10年
預期股息率	0%
無風險利率	2.15%

預期波幅乃根據對十年的行業股份價格指數作分析而計算。預期股息率乃根據過往股息計算。主觀的輸入數據假設變動或會對公允值估計產生重大影響。

購股權乃根據服務及非市場表現條件授出。此項條件在計量所接受服務於授出日期的公允值時並無考慮在內。購股權的授出並無相關市場條件。

16. 資本承擔

	二零一六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
已訂約但未於簡明綜合財務報表撥備的 資本開支：收購物業、廠房及設備	<u>10,499</u>	<u>4,556</u>

17. 重大關連人士交易

(a) 與控股股東及其附屬公司進行的交易

	截至以下日期止六個月	
	二零一六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)
銷售產品	<u>4,128</u>	<u>3,978</u>

(b) 與其他中國國家控制實體之交易

本公司的控股股東，同方股份是由中國政府控制的國家控制企業。除了上文附註17(a)所披露與同方股份及其附屬公司的交易，本集團還與其他國家控制企業交易，包括但不限於：

- 銷售產品和提供服務；
- 購買材料；和
- 銀行存款和貸款。

管理層討論及分析

財務回顧

收入

本期間的收入約為人民幣286.9百萬元，較截至二零一五年六月三十日止六個月約人民幣242.3百萬元增長約18.4%，主要是由於本期間美國的銷售不斷增長。

已售貨物的成本

於本期間，已售貨物的成本約為人民幣196.9百萬元，較截至二零一五年六月三十日止六個月約人民幣178.8百萬元增加約人民幣18.1百萬元。成本增加是由於銷售收入增加所致。

毛利及毛利率

於本期間，本集團錄得毛利約人民幣90.0百萬元，較截至二零一五年六月三十日止六個月約人民幣63.5百萬元增加約人民幣26.5百萬元或41.7%。

於本期間，本集團錄得毛利率約31.4%，較截至二零一五年六月三十日止六個月的毛利率約26.2%增加約5.2%，主要由於(1)改進工藝，提高效率；及(2)審慎選擇接受毛利率相對較高的訂單。

其他收益、虧損及支出

於本期間，本集團錄得其他收益約人民幣15.4百萬元，較截至二零一五年六月三十日止六個月其他收益約人民幣44.9百萬元減少約人民幣29.5百萬元，原因是因出售鶴山同方照明科技有限公司（「鶴山同方」）及本公司的附屬公司Neo-Neon Development Company Limited的廠房及設備及物業而獲得淨收益約人民幣1.2百萬元，而截至二零一五年六月三十日止六個月因出售本公司的附屬公司廣東銀雨芯片半導體有限公司（「銀雨半導體」）的廠房及土地而獲得淨收益約人民幣27.4百萬元。

物業、廠房及設備減值虧損

於本期間，本集團就物業、廠房及設備確認的減值虧損金額為零（二零一五年六月三十日：零）。

經營開支

於本期間，總經營開支為約人民幣94.7百萬元，較截至二零一五年六月三十日止六個月約人民幣105.2百萬元減少約人民幣10.5百萬元，主要由於本集團內部架構調整導致員工人數減少所致。

財務成本

本期間的財務成本約為人民幣1.6百萬元，較截至二零一五年六月三十日止六個月約人民幣1.2百萬元增加約人民幣0.4百萬元，主要由於二零一六年六月三十日的銀行貸款為約人民幣108.0百萬元，較二零一五年六月三十日的約人民幣89.8百萬元增加約人民幣18.2百萬元。

稅項

於本期間，本集團的稅項支出為約人民幣3.9百萬元（二零一五年六月三十日：稅項支出人民幣3.6百萬元），主要包括海外司法權區徵收的稅項約人民幣4.1百萬元及遞延稅項約人民幣0.3百萬元。

本公司擁有人應佔溢利

於本期間，本集團錄得本公司擁有人應佔溢利約人民幣7.9百萬元，較本集團於截至二零一五年六月三十日止六個月錄得本公司擁有人應佔溢利約人民幣3.4百萬元有所改善。有所改善的原因是毛利增加約人民幣26.5百萬元。

財務資源及流動資金及資產負債比率

本集團的財政狀況保持穩定。於二零一六年六月三十日，本集團擁有銀行結餘人民幣589.8百萬元及短期銀行貸款人民幣108.0百萬元。資產負債比率指本集團短期銀行貸款與權益總額的比率，於二零一六年六月三十日，資產負債比率為9.1%（二零一五年十二月三十一日：8.2%）。比率上漲主要由於銀行貸款增加人民幣12.9百萬元。

現金流量

本集團的財務資源主要包括投資活動及融資活動所得現金流。

於本期間，本集團錄得(1)經營活動現金流出約人民幣37.7百萬元（截至二零一五年六月三十日止六個月：人民幣62.3百萬元）；(2)投資活動現金流出約人民幣8.7百萬元（截至二零一五年六月三十日止六個月：人民幣12.1百萬元）；及(3)融資活動現金流入約人民幣8.7百萬元（截至二零一五年六月三十日止六個月：現金流出約人民幣23.1百萬元）。

上述經營活動現金流出減少，主要由於本期間存貨增加約人民幣15.1百萬元，而截至二零一五年六月三十日止六個月存貨增加約為人民幣37.0百萬元。

上述投資活動現金流出減少，主要由於本期間銷售物業、廠房及設備約人民幣11.0百萬元，而截至二零一五年六月三十日止六個月為約人民幣0.9百萬元。

上述融資活動現金流入增加，主要由於本期間增加的銀行貸款約為人民幣10.7百萬元，較截至二零一五年六月三十日止六個月償還的銀行貸款約人民幣21.9百萬元增加約人民幣32.6百萬元。

資產及負債

於二零一六年六月三十日，本集團錄得總資產約人民幣1,488.4百萬元（二零一五年十二月三十一日：人民幣1,475.0百萬元）及總負債約人民幣302.6百萬元（二零一五年十二月三十一日：人民幣311.5百萬元）。

於二零一六年六月三十日，本集團之流動資產及非流動資產分別約為人民幣1,062.4百萬元（二零一五年十二月三十一日：人民幣1,048.1百萬元）及約人民幣426.0百萬元（二零一五年十二月三十一日：人民幣426.9百萬元）。

於二零一六年六月三十日，本集團之流動負債及非流動負債分別約為人民幣285.0百萬元（二零一五年十二月三十一日：人民幣293.6百萬元）及約人民幣17.6百萬元（二零一五年十二月三十一日：人民幣17.9百萬元）。流動負債減少主要由於二零一六年六月三十日的應付貿易及其他款項約為人民幣174.9百萬元，較二零一五年十二月三十一日的約人民幣194.4百萬元減少約人民幣19.5百萬元。

外匯風險

本公司多間附屬公司之銷售及採購是以相關實體功能貨幣以外的貨幣定值，因此本集團面對外幣風險。

本集團目前並無外幣對沖政策以消除幣值風險。然而，管理層會密切監察相關外幣風險，並將會在有需要時，考慮對沖重大的外幣風險。

資產抵押

於二零一六年六月三十日，本集團已抵押若干土地及樓宇之賬面總值為人民幣19.6百萬元（二零一五年十二月三十一日：人民幣20.1百萬元），若干貿易應收款項及存貨之賬面總值為人民幣52.5百萬元（二零一五年十二月三十一日：人民幣51.4百萬元）及銀行存款之賬面總值為人民幣23.2百萬元（二零一五年十二月三十一日：人民幣20.4百萬元），作為授予本集團的銀行信貸之擔保。

資本承擔

於二零一六年六月三十日，本集團之已訂約但未於財務報表撥備的資本開支為有關收購物業、廠房及設備之人民幣10.5百萬元（二零一五年十二月三十一日：人民幣4.6百萬元）。

或然負債

於本期間，若干附屬公司在其日常業務過程中捲入各種法律索償事件。董事認為，該等索償的最終判決並無對本集團的業績及財務狀況構成重大影響。

資本架構

於二零一六年六月三十日，本公司已發行股本為人民幣171,896,724元（相等於193,931,969港元）（二零一五年十二月三十一日：人民幣171,896,724元（相等於193,931,969港元）），分為1,939,319,694股每股0.10港元的普通股。

重大收購、出售及重大投資

於本期間並無任何重大收購、出售及重大投資。

中期股息

董事會議決不就本期間派付任何中期股息（二零一五年六月三十日：無）。

業務回顧

概覽

本報告期內，本集團專注管理、技術、產業和市場；積極優化職能體系建設，不斷提升產品研發和製造能力，加強產品品質管理控制，以提高公司產品在全球燈飾、專業照明的市場份額。

本報告期內，公司取得「一種具有擴散片的LED柔性條形燈」等1件發明專利、5件適用新型專利、11件外觀設計專利共17件專利；以非腐蝕板等新工藝為核心不斷提高改進產品生產製作流程；加強產品品質控制，加強產品安規標準認證，獲得了廣東省「出口工業產品質量安全示範區企業」的稱號；繼續加強美洲市場渠道建設，積極穩固和拓展國際市場，獲得了「中國LED企業國際競爭力TOP10」的稱號。管理層相信，在可預見將來產品在全球市場份額持續增長。



銷售及分銷

於本期間，本集團努力進行分銷及市場推廣，提升及擴張LED一般照明產品的銷售渠道。本集團積極部署在全球增長最快的市場上建立品牌及銷售渠道，並在節能技術及解決方案方面向客戶提供更佳銷售服務。

研究與開發（「研發」）

本集團的研發工作重點為產品設計、新產品開發及提升生產效益，以減低整體生產成本。

僱員及薪酬政策

於二零一六年六月三十日，本集團的僱員總數約為1,940名（二零一五年十二月三十一日：2,800名）。僱員的基本薪酬乃根據行業薪酬慣例、僱員的經驗及其表現而釐定。僱員的薪酬現維持在一個具競爭力的水準，並參考相關人力市場及經濟情況，按年進行檢討。董事的酬金乃根據一系列包括市場狀況及每位董事的職責的因素而釐定。除法例規定的基本薪酬及法定福利外，本集團根據本集團的業績及僱員的個人表現提供酌情花紅。

企業管治守則

董事會承諾建立良好的企業管治常規及程序，冀能成為透明開放及對股東負責的企業。

於本期間，本公司一直遵守上市規則附錄十四企業管治守則的守則條文，並（如適用）採用其中所載的建議最佳常規。

上市公司董事進行證券交易的標準守則

本公司亦已於本期間內採納上市規則附錄十所載的標準守則為董事進行證券交易的操守守則。本公司已向全體董事作出特別查詢後確認，彼等於本期間內一直遵守標準守則所載的規定標準及有關董事進行證券交易的操守守則。

買賣或贖回本公司的上市證券

於本期間，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回任何本公司的上市證券。

中期業績公告及中期報告之刊發

中期業績公告刊登於聯交所(www.hkexnews.hk)及本公司(<http://www.neo-neon.com>)網站。載有上市規則附錄十六所規定的全部資料的本期間中期報告將於適當時間寄發予本公司股東並可於上述網站內瀏覽。

釋義

「聯繫人」	指	具上市規則賦予該詞的涵義
「董事會」	指	董事會
「本公司」	指	同方友友控股有限公司（股份代號：1868），一間於開曼群島註冊成立的有限責任公司，其股份於聯交所主板上市，且部份股份作為存託憑證在台灣證交所上市
「關連人士」	指	具上市規則所賦予的涵義
「企業管治守則」	指	上市規則附錄十四所載的企業管治常規守則
「控股股東」	指	具上市規則所賦予的涵義
「董事」	指	本公司董事
「本集團」	指	本公司及其附屬公司
「港元」及 「港仙」	指	香港法定貨幣港元及港仙
「香港」	指	中國香港特別行政區
「聯交所」	指	香港聯合交易所有限公司
「上市規則」	指	聯交所證券上市規則
「標準守則」	指	上市規則附錄十所載的上市公司董事進行證券交易標準守則
「本期間」	指	截至二零一六年六月三十日止六個月
「中國」	指	中華人民共和國
「人民幣」	指	中國法定貨幣人民幣
「股份」	指	本公司股本中每股面值0.1港元的股份
「股東」	指	本公司股東
「附屬公司」	指	具有香港法例第622章公司條例第15條賦予該詞的涵義

「主要股東」	指	具上市規則所賦予的涵義
「同方節能控股」	指	清華同方節能控股有限公司，本公司的主要股東
「同方股份」	指	同方股份有限公司，於中國註冊成立的股份有限公司，其股份在上海證券交易所上市及買賣（證券代碼：600100）
「*」	指	僅供識別
「%」	指	百分比

承董事會命
同方友友控股有限公司
主席
黃俞

香港，二零一六年八月十五日

於本公告日期，本公司執行董事為謝漢良先生；非執行董事為黃俞先生（主席）、王良海先生及劉衛東先生；獨立非執行董事為范仁達先生、劉天民先生及李明綺女士。